

Kære medlemmer

I dette nyhedsbrev kan du læse om

- Dirigentbanken
- Kommende kurser - bl.a. et nyt kursus med solist
- Nyheder fra den store verden

Dirigentbanken

Flere af jer har måske lyst og tid til at dirigere flere orkestre. Der er nu en mulighed for at komme i Dirigentbanken på Danske Orkesterdirigenters hjemmeside. Send os de oplysninger der står [på denne side](#), så vil du blive sat på.

Kommende kurser

Så er kurser i foråret 2019 klar - samt nogle til efteråret.

Vi starter allerede **12.01.19** med et Niveau 1-kursus:

Dirigentens rolle og slagteknik, velegnet for instruktører og dirigenter med lidt erfaring, eller dig, der har dirigeret længe uden undervisning.

26.01.19 er det **Dirigenten, messingblæsere og Brass Band**, Niveau 4, der står for. Har du slagteknikken på plads og nogle års erfaring, så er dette kurset for dig. En uundværlig forudsætning for at kunne dirigere fx. symfoniorkester. Det brillante Lyngby-Taarbæk Brass Band står til rådighed, og lystre det mindste vink.

02.02.19 afholder vi et spritnyt kursus **Dirigenten, orkestret og solisten**

Vi du prøve eller udvikle evnen til at balancere mellem orkestret og solisten, så er dette kurset for dig. Du har fx. dirigeret i flere år, og dit orkester optræder med, eller skal optræde med en solist.

Kursets instruktør er dirigent Frans Rasmussen og solist er Anne Margrethe Dahl, forstander for Operaakademiet.

23.02.19 er Harmoniorkestret på banen. På kurset **Dirigenten, træblæseinstrumenter og harmoniorkester**, niveau 5, arbejdes både med harmoniorkestrets træ- og messingblæsere, og mere krævende partiturer. Kurset er for dig, der har erfaring foran et orkester. Aarhus Postorkester er praktikorkester.

Kender du nogle dirigentspirer der ønsker at afprøve, hvordan man dirigerer, få afklaret dirigentens rolle, så er **Basiskursus d. 16.03.19** sagen. Amatørmusiklivet har brug for mange nye og gode dirigenter, så inspirer dem til at tage afsted på kursus.

Har du tidligere været på Niveau-1-kursus, så er fortsættelsen her: **Dirigenten, slagteknik & det lille ensemble** (Niveau 2), som finder sted d. 07.09.19

Og senere i efteråret 2019 er det **Dirigenten, slagteknik & det mellemstore ensemble** (Niveau 3)

Mere om kurserne - og andre kurser - på www.dirigentinstituttet.dk

Nyheder fra den store verden

Kriistina Poska - nr. 3 ved MALKO-konkurrencen i 2012 - bliver ny chefdirigent ved Theater Basel.

Læs mere [her](#).

Kilde: www.klassisk.org



Dansker udnævnt til trompet-professor ved ét af de førende konservatorier i England, Royal Northern College of Music.

Læs mere [her](#)

Kilde: www.klassisk.org

Bedste hilsener

Bestyrelsen